# ندائے خلافت

47

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

مسلحہ اشاعت کا
33 واں سال

## تنظیم اسلامی کا ترجمان

7 تا 13 جمادی الآخری 1446ھ / 10 تا 16 دسمبر 2024ء

### ہر قوم کو اصلاح کی مہلت دی جاتی ہے

کسی قوم یا امت پر ان کا نصب العین صحیح ہو یا غلط اسے اپنی ذہنی اخلاقی اور مادی صلاحیتوں کو بروئے کار لانے اور انہیں پروان چڑھانے کی پوری مہلت دی جاتی ہے۔ جب صورت یہ ہو کہ اس کی تمام تر صلاحیتیں مظلوم انسانیت اور حق میں مٹتی ہو جائیں تو پھر خالق کائنات کی طرف سے اس کے خاتمے کا فیصلہ صادر ہو جاتا ہے۔

سفر کی حالت میں انسان نہ تو صحیح طریقے سے آرام کر سکتا ہے اور نہ عبادات، اس لیے انسان کو حتی المقدور غیر ضروری سفر سے پرہیز کرنا چاہیے، اگر جانا بھی پڑ جائے تو جلد از جلد واپس لوٹنے کی کوشش کریں۔

# ندائے خلافت

## تلافت کی بنا دنیائیں ہو پھر استوار لاگین سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قالب جگر

تنظیم اسلامی ترجمان نظام خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

13 تا 7 جمادی الاخریٰ 1446ھ جلد 33
10 تا 16 دسمبر 2024ء شماره 47

مدیر مسئول: حافظ عارف سعید
مدیر: خورشید انجم

مجلس ادارت
• رضاء الحق • فرید اللہ مروت
• وسیم احمد باجوہ • محمد رفیق چودھری

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی